
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0f.C>9. 2022 г. №

О начале отопительного периода 2022-2023 гг 
на территории городского округа Красноуфимск

На основании постановления Главы городского округа Красноуфимск № 

496 от 03.06.2022 г. «Об итогах отопительного сезона 2021-2022 г.г. и о 

подготовке жилищного фонда, объектов социально-культурного и бытового 

назначения, коммунального хозяйства городского округа Красноуфимск к 

работе в осенне-зимний период 2022-2023 г. г.», п.5 раздела 2 «Правил 

предоставления коммунальных услуг собственникам помещений в 

многоквартирном доме и жилых домов», утвержденных постановлением 

Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г., руководствуясь ст. 28, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать отопительный период на территории городского округа 

Красноуфимск 2022-2023 гг с 10.09.2022 года и произвести следующие 

мероприятия:

1.1. В срок до 10.09.2022 г. всем организациям, независимо от 

организационно-правовой формы собственности, осуществляющим 

теплоснабжение жилищного фонда и объектов социально-культурного 

назначения, произвести заполнение систем теплоснабжения теплоносителем.

1.2 .В  период начала подачи тепловой энергии потребителям произвести 

прогрев систем отопления повышенной до 60 градусов Цельсия температурой 

теплоносителя в течении двух дней.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по городскому хозяйству 

Д.В. Рязанова.


